
                ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G. PONTI”
     TREBASELEGHE

    Scuole Primarie e Secondarie di I grado dei Comuni di Trebaseleghe e Massanzago 
via Don Orione, 2 – 35010  Trebaseleghe (Padova)

DETERMINA A CONTRARRE PER 
AFFIDAMENTO DIRETTO DI FORNITURA DI BENI E SERVIZI AI SENSI DEL 129/2018

Corso di formazione rivolto ai docenti degli Istituti scolastici 
dell’Ambito 20 Unità Formativa - Cod. 28984 -

Importo €  500,00

CIG: Z27281DC7C 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO Il Regolamento di contabilità D.I. n.129/2018;

VISTO Il “Codice degli Appalti” D. Lgs n.50/2016 e successive modifiche ed integrazioni D.Lgs
n.56 del 19.04.2017;

VISTO                            Il D.Lvo n.75 del 25.05.2017 intervenuto sui rapporti di collaborazione e conferimento
            incarichi individuali;

VISTO       Il Regolamento d'Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell'attività
negoziale del Dirigente Scolastico;

ACCERTATO       Che il Piano di Formazione Nazionale 2016-2019 prevede che le scuole riunite negli 
Ambiti predispongano un Piano di Formazione per il personale, partendo dai bisogni
formativi rilevati negli istituti, coerente con le priorità formative individuate a livello
nazionale;

CONSIDERATO Piano di Formazione per l'a.s. 2017/18 definito nelle Conferenze dei Dirigenti Scolastici
dell'Ambito 20 del 18.01.2018 e del 01.02.2018, elaborato in base ai bisogni formativi dei
docenti e degli istituti; elaborate le Unità Formative conseguenti da realizzare a livello di
rete entro ottobre 2018, tenendo presente le indicazioni del MIUR e sulla scorta dei
questionari compilati dai docenti;

TENUTO 
CONTO

Della particolarità della tematica del percorso di formazione, la necessità di provvedere al
reclutamento di un esperto in didattica con approccio al percorso formativo e diretto ad
una  conoscenza  teorica  e  pratica  della  piattaforma  GSuite,  per  una  riflessione  sulla
necessità e l’opportunità di una didattica innovativa e sulle potenzialità didattiche degli
strumenti stessi. Il percorso intende fornire ai corsisti metodi e strumenti che consentono
di  progettare  attività  e  realizzare  prodotti  pedagogicamente  orientati  attraverso  le
applicazioni della GSuite, nell’ottica del  learning by doing, nell’ottica di una conoscenza
condivisa e co-costruita. Progetto di formazione rivolto ai docenti  di  questo Istituto e
degli Istituti facenti parte dell’Ambito 20.

VISTO  Che all'interno dell'organico dell'Istituto e della Rete Ambito 20 non sono disponibili
le competenze richieste per la realizzazione dell'Unità Formativa;

VISTA La  proposta  pervenuta  dal  Prof.  Pietro  Gavagnin,  Docente  di  Filosofia  e  Storia  con
contratto  a  tempo indeterminato,  presso  Università  degli  studi  di  Padova,  che  vanta
esperienza pluriennale in tema di  “La GSuite: occasione per una didattica innovativa” anno
2019.

____________________________________________________________________________________________________________
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it
Sito web www.icstrebaseleghe.gov.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z 

Conto Tesoreria Unica 314667  Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931

PDIC87600V - REGISTRO DETERMINE - 0000080 - 18/04/2019 - L.09. - I

Firmato digitalmente da BOVO FEDERICA

http://www.icstrebaseleghe.gov.it/
mailto:pdic87600v@pec.istruzione.it
mailto:e-mail%20pdic87600v@istruzione.it


DETERMINA

- di procedere alla scelta dei contraenti con procedura di affidamento diretto per la seguente motivazione:
si ritiene che la competenza e la professionalità del prof. Pietro Gavagnin risponde alla richiesta per la
realizzazione del Piano di Formazione docenti, visto i curricula e le esperienze professionali dichiarate.
- Il Corso “La GSuite: occasione per una didattica innovativa” anno 2019 prevede cinque incontri di tre ore
dalle ore 16.00 alle ore 19.00 presso la scuola secondaria di I grado di Trebaseleghe, via Don Orione, 2, per
un totale 15 ore in presenza e  3 ore di autoformazione, e precisamente:
1) venerdì 26.04.2019 Presentazione generale degli strumenti ed esempi didattici (3 ore);
2) lunedì 29.04.2019  La scrittura condivisa e il  cloud: Drive (Calendar, Documenti, Fogli,  Presentazioni,
Mappe). I moduli per le verifiche o i sondaggi. (90 minuti + 90 minuti workshop)
3) venerdì 10.05.2019 Raccogliere e distribuire informazioni: Classroom, Blogger (90 minuti + 90 minuti
workshop).
4) martedì 14.05.2019 Manipolare e distribuire l'audio (90 minuti + 90 minuti workshop).
5) mercoledì  22.05.2019  Presentazione degli  elaborati.  Considerazioni  finali  e  problemi riscontrati  (90
minuti workshop + 90 minuti discussione e conclusioni).
- L'incarico è riferito all'Unità Formativa “La GSuite: occasione per una didattica innovativa”  anno 2019,
per formazione in presenza nelle  cinque date sopraindicate, per il compenso lordo di € 678,13.
- Di imputare con apposito impegno di spesa per una somma complessiva lorda di € 678,13 alla Scheda
finanziaria  P01  (formazione  del  personale)  del  Programma  Annuale  2019,  che  presenta  la  copertura
finanziaria.
- Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio.

                                                                                                                           l Dirigente Scolastico reggente
                                                                                                                                    Dr.ssa Federica Bovo  

                                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
                                                                                                                                                           dell'art.3,  comma 2 del Decreto Legislativo n.39/1993

____________________________________________________________________________________________________________
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it
Sito web www.icstrebaseleghe.gov.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z 

Conto Tesoreria Unica 314667  Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931

PDIC87600V - REGISTRO DETERMINE - 0000080 - 18/04/2019 - L.09. - I

Firmato digitalmente da BOVO FEDERICA

http://www.icstrebaseleghe.gov.it/
mailto:pdic87600v@pec.istruzione.it
mailto:e-mail%20pdic87600v@istruzione.it

	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. PONTI”
	
	Importo € 500,00
	CIG: Z27281DC7C

	
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	


		2019-05-03T11:08:47+0200
	BOVO FEDERICA




